
MĚSTO FRENŠTÁY POD RADHGŠTĚM

EVlDENČNí ČÍSLO SMLOUVV

?a 15 ÍIYAVA

sumu., mk* zkv ndb.

VEŘEJNOPRÁVNÍ HMIIOIWIJ

poskytnutí dotace n rozpočtu města Frenštát pod Radhoštěm

SMLUVNÍ li nm \'l

Město Frenštát pod Radhoštěm

sídlem: nám. M íru 1, 744 0] Frenštát pod Radhoštěm

Janem starostou
zastoupené: Ing. Rejma nem,

IČO: 00297852

DIČ: C200297852

bankovní spojení:
Komerční banka, 3.5.

číslo účtu:

[dále jen „poskytovatel'ñ

e

Domov Hortenzie, příspěvková organizace

sídlem: Za Střelnicí 1568, 744 01 Frenštát pod

Radhoštěm

zastoupena: Mgr. Maria nem Žársky'm, ředitelem

IČO: 48804843

bankovní spojení: Komerční hanka. a. S.

číslo účtu:

registra ce: L 297 vedená Městského soudu v Praze

(dálejen „příjemce'i

(společně ta ké „smluvní stranv"l

'ur-I dohodly AF uzavření této smlouvy

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle :s N 103 odst. .'i zákona

č. 250/2000 Sb., Cl rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, V9 znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 5b-"). ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., obcích,

m: znění p ozdějš ích předpisů.

Z. Dotace poskytnuté podle této smlouvy je veřejnou ñnanční podporou VE smyslu zákona

Č. 320/2001 Sb., finanční kontrole VE veřejné správě změně některých zákonů, l'z; znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 320/2001 sw), .1:1 všemi právními důsledky tím

spojenými.

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stej ně jako

ustanovení této smlouvy právně závazná usta novení obsažená v Pravidlech pro poskytování



dotaoí pro
sociální oblast a. navazující a ktivity PRA-2021-02 schválených radou m ěsta

usnesením Č. 1816/72/RM/2021 nr: dne 29.09.2021 (dále jen „Pravidla").

4. Každé nebo zadržení formouneoprávněné použití peněžních prostředků poskytnutých

dotace z rozpočtu města Frenštát pod Radhoštěm je pod le V: u 22 zákona č. 250/2000 Sb.

porušením rozpočtové kázně.

PŘEDMĚT SMLOUVV

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele Doskvtnout příjemci podle dále

sjed naných podmínek účelově určenou dotaci závazek přüemce tuto dotaci přijmout F. užít

v souladu L1 jejím ůčelovým určením ve. podmínek stanovených touto smlouvou a Pravidly.

2. Dotace ñ rozpočtu města je koncipována dle Pravidel ja ko individuálnídotace JE podporu

sociálních služeb registrova ných dle ust. *v 78 B7 zákona č. 108/2006 Sb.. sociálních

službách, ve znění
pozdějších předpisů, které jsou součástí vymezené Sítě sociálních služeb

n rámci Slřednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Moravskoslezského kraje,

IV.

ÚČELOVÉ URČENÍ AVÝŠE ITI) 'LH I

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve výší H30 ?IIIC TG

(slovy: dvě stě tisíc korun českých), určenou 11-.” projekt Domov pro seniory (dále jen „projekt”).

účelově určenou !l úhradě uznatelných nákladů projektu vymezených v čl. VI. této smlouw.

V.

ZÁVAZKV SMLUVNÍCH mi

1. Poskytovatel L1; zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt u: výši podle čI. IV. te'to

smlouvy bezhotovostním převodem jed nora'zově ve prospěch shora uvedeného

bankovního ú Čtu příjemce pod varia bilním symbolem 30202 3 Häi lhůtě do 30 dnů ode dne

účinnosti tétonabytí smlouvy.

2. Příjemce dotace i# zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky'

a) řídit se při použití poskytn uté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými

V Pravidlech !zl platnými právními předpisv.

b) použít poskytnutou dotaci v souladu sjejím účelovým určením dle čl. IV. této smlouvy,

pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI. této smlouw.

C) vra'tit nevyčerpaně finanční prostředky poskytnuté dotace zpět 11:' účet poskytovatele

do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného finančního vypořádání,

nejpozději však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení

závěrečného vypořádání. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních

prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsáni v] účtu příjemce,

d) v případě, Že realizaci p rojektu příjemce nezaha'jí nebo ji přeruší z důvodu, že projekt

nebude dále uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů Ohlásit tuto skutečnost

poskytovateli následně vrátit d ota ci zpět účet poskytovatele l'i plně poskytnuté

výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 dnů ode dne, kdy

Strana 2



byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným oka mžikem vrácenífina nčních p rostřed ků

dotace zpět na účet poskytovatele je
den

jejich odepsání z účtu příjemce.

3. Příjemce dotace :r: zavazuje dodržet tyto pod m ín ky související s účelem, na nějž byla

dotace poskytnuta:

al řídit při vyúčtová ní poskytn ute' d otace touto smlouvou, podmínkami uvedenými

v Pravidlech platnými právními předpisy,

b) realizovat projekt vlastním jménem, In' vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit

účelové určení dle ČI. IV této smlouvy,

Cl zrealizovat p roje kt použít veškeré finanční prostředky n poskytnuté dotace v období

'ni 01.01.2023 do 31.12.2023.

d) vést oddělenou účetní evrdenci celého realizovaného projektu, [tl V členění JE

náklady financované v, prostředků dotace a náklady financova ně n jiných zdrojů. Tato

evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 sb.,

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, Čestne' prohlášení příjemce 0 vynaložení

finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaněho projektu není

považová n o

v7; účetní doklad (Příjemce, který nemá povinnost vést účetnictví dle zákona

účetnictví nebo vede jednoduché účetnictví dle zákona účetnictví LTJ zavazuje ve'st

evidenci celého rea lizovane'ho projektu podloženou doklady prokazujícími vznik

nákladů čerpání dotace (dále je „doklady čerpáni”), kl lb". t'l členění JE náklady

financované n prostředků dota te náklady financované u jiných zdrojů, Čestné

prohlášení příjemce vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů

realizovaného projektu není považová n o mi doklad o čerpání.J,

e) předložit poskytovateli předepsaném formuláři úplně bezchybně finanční

vypořádání E vyúčtování poskytnuté dota ce odpovídajícím požadavkům obsaženým

v Pravidlech, nejpozději vša k do 31.01.2024,

f) I finančnímu vypořádání F.“ vyúčtování dota ce předložit kopie účetních dokladů

týkajících Eta projektu včetně dokladů O Íejich úhradě.

E) doklady, k jejichž úhradě byla použha d ota ce, označit textem „Financována z rozpočtu

města Frenštát pod Radhoštěm, sml. č. 30/2023 výše použité datuce u Kč".

h) řádně v souladu právníml předpisy uschovat originály všech účetních dokladů

vztahujících H:: 5 poskytnuté dotaci,

i) Umožnít poskytovateli v souladu L1:: zákonem č. 320/2001 Sb. řádné provedení

průběžné následné lmntroly huspodaření veřejnými prostřed ky u paskytnuté

dotace, jejim použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení

kontroly faktické realizace činnosti TH místě a předložit při kontrole všechny potřebné

účetní jiné doklady. Kontrola u: místě bude dle pokynu poskytovatele provedena

v sídle příjemce, místě realizace projektu nebo V sídle poskytovatele,

J') nepřevést realizaci projektu ani poskytnutou dotaci na Jiný právní subjekt,

k) však do 7 kalendářních informovatneprodleně, nejpozději dnů, písemně poskytovatele

0 všech změnách souvisejících L. Čerpáním poskytnuté dotace. realizací projektu

či identifikačnimi údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž

doložit vlastními R účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního

ústavu. Z důvodu změn ídenlifikačních údajů smluvních stran není nutno uzavírat

ke smlouvě dodatek,

I) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele vlastní

přeměně nebo zrušenís likvldací, V případě přeměny O tom, Il: který subjekt přejdou

práva 5' povinnosti u této smlouvy,

Strana 5








